АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      НОВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           11.11.2020  №  91-п

                с. Новокаменка

О     предварительных   итогах социально

 -   экономического       развития  муниципального

образования  Новокаменский сельсовет

 за 9 месяцев 2020 года и    ожидаемые

 итоги      социально- экономического    развития

 муниципального образования Новокаменский сельсовет

 за   2020  год

В целях разработки проекта бюджета муниципального образования Новокаменский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить предварительные итоги социально -   экономического     развития муниципального образования Новокаменский сельсовет за 9 месяцев  2020 года и ожидаемые итоги социально - экономического развития муниципального образования Новокаменский сельсовет за 2020 год, согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

               Н.П. Соболев
Разослано: администрации района, прокурору района

Приложение

                                                                                      к постановлению

          от 11.11.2020  № 91- п

Предварительные итоги социально-экономического развития

МО  Новокаменский сельсовет за истекший период текущего

        года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Показатели
	 Ед. изм.
	за 9 месяцев 2020 года факт
	2020
оценка

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	1110
	1110

	2. Число рождений
	Чел.
	5
	5

	3. Число смертей
	Чел.

9
	9

	4. Прибывшие
	Чел.

	5. Убывшие
	Чел.

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	-74
	-74

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	0
	0

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	0
	0

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	0
	0

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	0
	0

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	21000
	21000

	2.  Поголовье скота  - всего

	5868
	5868

	                             - КРС
	Гол.
	3800
	3800

	                             - свиней
	Гол.
	715
	715

	                             - овец и коз
	Гол.
	1233
	1233

	                             - лошадей
	Гол.
	120
	120

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	401783
	401783

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	202369
	202369

	-Продукция КФХ
	Т.руб.

33860
	33860

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	165554
	165554

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	8172
	8172

	-Подсолнечник
	Тонн
	2588
	2588

	-Картофель
	Тонн
	15
	15

	-Овощи
	Тонн
	84
	84

	-Молоко
	Тонн
	2493
	2493

	-Скот
	Тонн
	401
	401

	-Яйцо
	Т.шт.

533
	533

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	1
	1

	Количество КФХ
	Ед.
	6
	6

	Количество ЛПХ
	Ед.
	410
	410

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	49019,91

	49019,91

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	13107,72
	13107,72

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	125516,61
	125516,61

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	6257,61
	6257,61

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	49278,2
	49278,2

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	3097,83
	3097,83

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	4519,4
	4519,4

	Доходы от собственности
	Т. руб
	14225,81
	14225,81

	Другие доходы
	Т. руб
	19920,07
	19920,07

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	102,19
	102,19

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	69725,60
	69725,60

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	51237,37
	51237,37

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	31722,63
	31722,63

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	6479,58
	6479,58

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	14599,29
	14599,29

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	+55791,01
	+55791,01

	5. Средний размер  пенсии
	Руб.
	11788,30
	11788,3

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	5852,5
	5852,5

	Собственные доходы
	Т.руб.
	1398,8
	1398,8

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	671,3
	671,3

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	16,7
	16,7

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	190,0
	190,0

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	14
	14

	· транспортный налог
	Т. руб.

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	· прочие
	Т. руб.
	506,8
	506,8

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	127,7

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	13
	13

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	6,1
	6,1

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	4453,7
	4453,7

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	4138,3
	4138,3

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	6285,4
	6285,4

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	4503,4
	4503,4

	- ГОЧС
	Т.руб.
	4
	4

	- другие общегосударственные вопросы
	Т.руб.
	8,1
	8,1

	-внеш.внутр.контроль
	Т.руб.
	39,7
	39,7

	-дороги
	Т.руб
	548,2
	548,2

	- благоустройство
	Т.руб.
	335,9
	335,9

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	515,2
	515,2

	- образование
	Т. руб.
	5
	5

	- культура
	Т.руб.
	2576,3
	2576,3

	- ЗАГС
	Т.руб.

	- воинский учет
	Т.руб.
	111,5
	111,5

	- выборы
	Т.руб.
	65,0
	65,0

	-глава
	Т.руб.
	571,3
	571,3

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	145,5

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	538
	538

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	246
	246

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	-
	-

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	180
	180

	- в КФХ
	Чел.
	16
	16

	-на транспорте и связи
	Чел.
	1
	1

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	14
	14

	- в просвещении
	Чел.
	22
	22

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	4
	4

	- в здравоохранении
	Чел.
	4
	4

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	-
	-

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	4
	4

	- в прочих
	Чел.

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	245
	245

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	9
	9

	5. Количество студентов
	Чел.
	80
	80

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	63
	63

	7. Число официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	11
	11

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	19213,99
	19213,99

	В т.ч. в сельском хозяйстве
	Руб.
	13600
	13600

	Ввод жилья
	Кв.м.
	0
	0

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	0
	0

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	3
	3

	В т.ч. по категориям

	3
	3

	- многодетные семьи
	Семей
	1
	1

	- ВБД
	Семей
	0
	0

	- инвалиды
	Семей
	2
	2

	- семьи, имеющ.детей-инвалидов
	Семей
	0
	0

	- малообеспеченные семьи

	0
	0

	- прочие категории

	0
	0

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	28514
	28514

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	27900
	27900

	Средняя обеспеченность населе-ния площадью жилых квартир
	Кв.м.
	26,0
	26,0